

آمریکای امروز ضعیف‌تر از آمریکای جنگ سی‌وسه‌روزه

س
مقاله



سید حسن نصرالله

دبیر کل حزب الله لبنان

از دستاوردهای مقاومت در جنگ سی‌وسه‌روزه از بین بردن طرح آمریکایی موسوم به خاورمیانه جدید بود؛ پس از حوادث یازده سپتامبر که آمریکا از آن به‌عنوان بهانه‌ای برای اشغالگری در افغانستان و عراق استفاده

کرد، گام دوم ریشه‌کن کردن مقاومت اسلامی در فلسطین و لبنان و به انزواکشاندن ایران بود تا رژیم صهیونیستی به سرور خاورمیانه تبدیل شود. پایداری مقاومت و لبنان و شکست اهداف جنگ سی‌وسه‌روزه ضربه سختی به طرح خاورمیانه جدید وارد کرد. این نقشه‌ها تمامی ندارد و آن‌ها بعد از آن در دوره دولت اوباما روی بهار عربی حساب کردند که این طرح نیز از بین رفت.

آمریکای امروز ضعیف‌تر و متفاوت از آمریکای ۲۰۰۶ است

درباره سفر بایدن به منطقه، تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌های بسیاری منتشر شد که در بسیاری از آن‌ها درباره تشکیل ناتوی عربی یا ناتوی خاورمیانه سخن گفته شد. امروز بایدن وارد فلسطین اشغالی شد و در روزهای آینده مشخص خواهد شد که آیا ائتلاف ناتوی عربی در کار است یا خیر. آمریکای امروز متفاوت از آمریکای سال ۲۰۰۳ و ۲۰۰۶ است، زیرا رئیس‌جمهور فرتوت آمریکا تصویری از آمریکایی است که وارد مرحله پیری شده است. حضور این کشور در عرصه جهانی بسیار کم‌رنگ شده و آمریکا تورم اقتصادی زیادی دارد و اوضاع اجتماعی و امنیتی آن خوب نیست. رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه آمد تا کشورهای حاشیه خلیج فارس را برای صادرات مقادیر بیشتری از نفت و گاز قانع کند.

رئیس‌جمهور جدید آمریکا از همان ابتدا اعلام کرد یک صهیونیست است

آمریکا اکنون وارد نبرد بزرگی با روس‌ها شده است. این کشور مستقیماً وارد جنگ با روس‌ها نشده، بلکه به‌واسطه مردم و

دولت اوکراین وارد این نبرد شده است. از جمله مهم‌ترین مؤلفه‌های این نبرد، تحریم نفت و گاز روسیه به‌واسطه اروپایی‌هاست. آمریکا مسئولیت تأمین جایگزین برای اروپا را برعهده گرفته است. زمان برای آن‌ها تنگ است، زیرا زمستان در راه است و آن‌ها نیاز دارند در تابستان برای خود انرژی ذخیره کنند. بایدن به منطقه آمد تا ببیند کشورهای حاشیه خلیج [فارس] چقدر می‌توانند برای تأمین انرژی اروپا تولید را افزایش دهند.

بایدن از زمانی که ریاست‌جمهوری را به‌دست گرفت، اعلام کرد که یک صهیونیست است. بایدن گفت که نیاز نیست لزوماً برای صهیونیست بودن، یهودی باشی. تمام آنچه نیز او به‌محض ورود [به فلسطین اشغالی] امروز درباره راهکار دودولتی گفت، تعارفاتی بیش نبودند. بایدن می‌گوید که در آتش‌بس یمن نقش داشته، اما این در واقع خود آمریکاست که به‌دنبال تجاوز به یمن است. عربستان سعودی نیز ابراز است. تحریم قطر را به یاد آوریم که آمریکا در یک شب توانست این محاصره را بشکند، بایدن هم به‌راحتی می‌تواند جنگ علیه یمن را پایان دهد و محاصره را بردارد.

مقاومت تنها قدرت لبنان برای گرفتن حق نفت و گاز خود است

پس از صحبت‌مان درباره مرزهای دریایی [لبنان]، وزرای دشمن تهدید کردند و حرف‌ها زدند: من جمله وزیر جنگشان گانتز که گفت بار دیگر به بیروت خواهند آمد (بیروت را اشغال خواهند کرد). او می‌داند که هم به ساکنان [اراضی اشغالی] و هم به خود دارد دروغ می‌گوید. گانتز جرئت ندارد چند قدم به‌سوی غزه تحت محاصره بردارد. اگر امور را از بیست یا سی سال گذشته تا به امروز مورد ارزیابی قرار دهد، ما به او توصیه می‌کنیم که جنگ سی‌وسه‌روزه را به یاد آورد؛ به‌ویژه زمانی که تلاش کردند وارد بنت جبیل شوند. آن‌ها در آن زمان گذرگاهی برای مجاهدان باز کردند تا شهر را رها کنند، اما عکس این مسئله اتفاق افتاد و رزمندگان برای دفاع از شهر وارد عمل شدند.

از جمله درس‌ها و عبرت‌هایی که باید از جنگ سی‌وسه‌روزه بگیریم این است که مردم جنوب پذیرای مقاومت هستند و تشکیلات مقاومت و امکانات آن، بیش از هر زمان دیگری است. روحیه مقاومت وجود دارد و مردم و جغرافیای منطقه با این مقاومت همراه هستند و خداوند نیز در آغاز و انجام کار با این مقاومت است. مقاومت تنها قدرتی است که لبنان برای گرفتن حق نفتی و گازی خود آن را در اختیار دارد.

از جمله درس‌ها و عبرت‌هایی که باید از جنگ سی‌وسه‌روزه بگیریم این است که مردم جنوب پذیرای مقاومت هستند و تشکیلات مقاومت و امکانات آن، بیش از هر زمان دیگری است. روحیه مقاومت وجود دارد و مردم و جغرافیای منطقه با این مقاومت همراه هستند و خداوند نیز در آغاز و انجام کار با این مقاومت است